1

2019年２月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

代表者名 代表取締役社長 檜 垣 周 作

（コード番号 3069 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 広報・IR・CSR 室長 馬 場 康 尚

（TEL.03－6311－8892）

当社子会社によるゴルフ場レストラン運営受託の開始に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社アスラポートは、京都ゴルフ倶楽部のレストラン運営受託を開始

いたしますので、お知らせいたします。

記

１．受託業務概要

 株式会社アスラポートは、当社グループ飲食部門の中核を担い、「牛角」のエリア本部を担当す

るほか、各種有名飲食ブランドを多数有しております。同社で蓄積し培った豊富なノウハウをも

とに、ラーメンの「どさん子」及びトンカツの「キムカツ」という、いずれも実績のある有名ブ

ランドのメニューを、京都ゴルフ倶楽部のお客様にご提供してまいります。今後はグループ各社

の協力のもと、寿司、ステーキ、丼物など、レストランメニュー内容を充実させていくほか、ロ

ビーでのギフト販売につきましても、当社グループで生産・販売する和洋菓子等を提供させてい

ただく予定です。

２．ゴルフ場の概要

（１） 名 称 京都ゴルフ倶楽部

（２） 所 在 地
京都府京都市北区西賀茂船山（舟山コース）

京都府京都市北区上賀茂本山（上賀茂コース）

（３） 開 業 日 1948年８月８日

（４） 略 歴

日本で戦後最初の新築ゴルフコースです。上賀茂コース（かみがも

コース、旧･東コース）、舟山コース（ふなやまコース、旧･西コース）

と二つコースを有する風光明媚なゴルフ場です。

日本で初めて株式会社方式での運営、法人会員制度の導入の実施、

日本独特の女性キャディシステムの廃止（※）、セルフプレー方式や

４人乗り電動乗用カートの導入など、伝統を守り続けつつ、絶えず

革新を続けるゴルフ場です。

2

※2011年春から上賀茂コースのみ復活しております。

３．子会社の概要

（１） 名 称 株式会社アスラポート

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目５番６号

（３） 代 表 者 代表取締役 檜垣 周作

（４） 事 業 内 容

焼肉「牛角」、ラーメン「どさん子」、焼き鳥「とり鉄」、トンカツ「キ

ムカツ」などの直営事業及び FC 事業

※全国で 621店舗（直営・FC 含む））2018 年 12月 31日現在

４．運営会社の概要

（１） 名 称 観光日本株式会社（安達建設グループ）

（２） 所 在 地 京都府京都市北区上賀茂本山無番地

（３） 資 本 金 8,000 万円

（４） 運 営 施 設

京都ゴルフ倶楽部（京都府）

日野ゴルフ倶楽部（滋賀県）

美奈木ゴルフ倶楽部（兵庫県）

茨城ゴルフ倶楽部（茨城県）

額田ゴルフ倶楽部（愛知県）

札樽ゴルフ倶楽部（北海道）

太宰府ゴルフ倶楽部（福岡県）

朝里川温泉スキー場（北海道）

５．運営スケジュール

受託開始日：2019年３月１日（予定）

６．今後の見通し

当期の業績に与える影響は軽微と考えられます。

以上